mesmo local e dia, pelas 11h30, a qual terá por objeto a alienação do mesmo lote. 

3. A hasta pública realizar-se-á perante o júri para o efeito designado pela Câmara Municipal. 

Artigo 7.º 

Valor base de licitação 

O valor base de licitação do prédio é de 351.755,55€ (trezentos e cinquenta e um mil, setecentos e 

cinquenta e cinco euros e cinquenta e cinco cêntimos), não sendo admitidos lanços inferiores a 

500,00€ (quinhentos euros). 

Artigo 8.º 

Formas de pagamento 

O pagamento do preço da compra do lote de terreno terá de ser efetuado 10% no dia da realização 

da hasta pública e o remanescente no dia do ato da escritura pública.